
Eil. Nr.
Pastabos

Nr.

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio

diena

Paskutinė

praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio

diena

A. ILGALAIKIS TURTAS 1 793 382,41 1 733 753,36

I. Nematerialusis turtas P03. 3 709,22 1 143,65

I.1 Plėtros darbai

I.2 Programinė įranga ir jos licencijos

I.3 Kitas nematerialusis turtas 3 709,22 1 143,65

I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5 Prestižas

II. Ilgalaikis materialusis turtas P04. 1 789 673,19 1 732 609,71

II.1 Žemė

II.2 Pastatai 1 451 135,97 1 431 925,88

II.3 Infrastruktūros statiniai 0,00 165417,66

II.4 Kiti statiniai 178654,84

II.5 Mašinos ir įrenginiai 14 663,12 12 853,34

II.6 Transporto priemonės 2 166,89 2 500,13

II.7 Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 143 052,37 116 913,11

II.8 Kultūros ir kitos vertybės 0 0

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 0,00 2 999,59

III. Ilgalaikis finansinis turtas

IV. Mineraliniai ištekliai

V. Kitas ilgalaikis turtas

B. BIOLOGINIS TURTAS

C. TRUMPALAIKIS TURTAS 236 579,05 152 845,19

I. Atsargos P08. 5 526,50 2 715,66

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 5 526,50 2 715,66

I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5

II. Išankstiniai apmokėjimai P09. 25 545,38 7 137,55

III. Per vienus metus gautinos sumos P10. 196 957,25 127 487,42

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3 Gautinos finansavimo sumos

III.4 3 071,03 3 474,44

III.5 Sukauptos gautinos sumos 183 910,79 113 681,30

III.6 Kitos gautinos sumos 9 975,43 10 331,68

IV. Trumpalaikės investicijos

V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11. 8 549,92 15 504,56

IŠ VISO TURTO: 2 029 961,46 1 886 598,55

D. FINANSAVIMO SUMOS P12. 1 832 034,16 1 739 482,27

I. Iš valstybės biudžeto 349 055,14 328 755,19

II. Iš savivaldybės biudžeto 1 385 541,54 1 354 642,92

III. 92 132,47 53 266,69

IV. Iš kitų šaltinių 5 305,01 2 817,47

E. ĮSIPAREIGOJIMAI 184 328,36 126 903,47

I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 48 055,57 23 455,34

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai

I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai P15. 48 055,57 23 455,34

MARIJAMPOLĖS ,,ŠALTINIO " PROGIMNAZIJA

190454249, Marijampolė LT-68163, Mokolų g. 61

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL  2024-12-31 D. DUOMENIS

2025-02           Nr.____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Straipsniai

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą,

paslaugas

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių

organizacijų

Elektroninio dokumento nuorašas



Eil. Nr.
Pastabos

Nr.

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio

diena

Paskutinė

praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio

diena

Straipsniai

I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

II. Trumpalaikiai įsipareigojimai P17. 136 272,79 103 448,13

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai

II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos

II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui

II.7 Mokėtinos socialinės išmokos

II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos

II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 23,04 88,44

II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 381,59

II.11 Sukauptos mokėtinos sumos . 135 836,30 103 127,02

II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 31,86 232,67

F. GRYNASIS TURTAS P18. 13 598,94 20 212,81

I. Dalininkų kapitalas

II. Rezervai

II.1 Tikrosios vertės rezervas

II.2 Kiti rezervai

III. Nuosavybės metodo įtaka

IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 13 598,94 20 212,81

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas -6 613,87 7 723,17

IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 20 212,81 12 489,64

G. MAŽUMOS DALIS

2 029 961,46 1 886 598,55
IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ,

GRYNOJO TURTO IR MAŽUMOS DALIES:

Direktorė Asta  Kulbokienė

Vyr. buhalterė Irena Bražinskienė



Pastabos Nr.
Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs

ataskaitinis

laikotarpis

A. P21. 2 382 050,35 1 909 183,20

I. 2 273 693,26 1 814 878,17

I.1. 1 618 541,66 1 272 291,55

I.2. 540 850,29 507 196,95

I.3. 113 459,53 33 621,26

I.4. 841,78 1 768,41

II.

III. 108 357,09 94 305,03

III.1. 108 357,09 94 305,03

III.2. 0,00 0,00

B. P22. 2 398 683,86 1 911 450,03

I. 1 916 230,64 1 585 267,36

II. 58 815,40 41 291,88

III. 64 298,78 84 863,87

IV. 1 038,00 193,51

V. 610,02 0

VI. 4 717,40 3 579,00

VII. 93 142,56 18 403,75

VIII. 60 629,07 33 583,27

IX. 129 650,81 114 584,63

X. 110,00 490,00

XI. 0

XII. 0

XIII. 69 441,18 29 192,76

XIV. 0

C. -16 633,51 -2 266,83

D. 10 020,39 9 990,00

I. 11 395,39 9 990,00

II. -1 375,00

III. 0

E. P23. -0,75 0,00

F. 0 0

G. 0 0

H. -6 613,87 7 723,17

I. 0 0

J. -6 613,87 7 723,17

I.

II.

(parašas)

  (parašas)

MARIJAMPOLĖS ,,ŠALTINIO" PROGIMNAZIJA

190454249,  Marijampolė LT-68163, Mokolų g. 61

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL  2024-12-31 D. DUOMENIS

2025-02    Nr.____

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Eil. Nr. Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

FINANSAVIMO PAJAMOS

Iš valstybės biudžeto

Iš savivaldybių biudžetų

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

Iš kitų finansavimo šaltinių

MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS

Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma

PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS

DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO

NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS

KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

KOMANDIRUOČIŲ

TRANSPORTO

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO

NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ

SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA

SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

NUOMOS

FINANSAVIMO

KITŲ PASLAUGŲ

KITOS

PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

KITOS VEIKLOS REZULTATAS

KITOS VEIKLOS PAJAMOS

PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS

KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS

KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PELNO MOKESTIS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS

METODO ĮTAKĄ

NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS

TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI

TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė Asta  Kulbokienė

Vyr. buhalterė Irena Bražinskienė



Eil.

Nr.

Straipsniai
Dalininkų

kapitalas

Tikrosios vertės

rezervas

Kiti

rezervai

Nuosavybės

metodo įtaka

Sukauptas perviršis

ar deficitas prieš

nuosavybės metodo

įtaką

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 12 489,64 12 489,64

2
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus

subjekto įtaka
X X

3
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam

subjektui įtaka
X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7
Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo

(sumažėjimo) sumos
X X

8
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar

deficitas
X X X 7 723,17 7 723,17

9 Kiti pokyčiai (jungimai)

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 20 212,81 20 212,81

11
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus

subjekto įtaka
X X

12
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam

subjektui įtaka
X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16
Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo

(sumažėjimo) sumos
X X

17
Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar

deficitas
X X X -6 613,87 -6 613,87

18 Kiti pokyčiai (jungimai)

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 13 598,94 13 598,94

                          Asta  Kulbokienė

                      Irena Bražinskienė

MARIJAMPOLĖS ,,ŠALTINIO" PROGIMNAZIJA

190454249 , Marijampolė LT-68163, Mokolų g. 61

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*

PAGAL  2024-12-31 D. DUOMENIS

2025-02      Nr.____

Direktorė
(parašas)

Vyr. buhalterė

(parašas)



Eil.

Nr.

Straipsniai
Tiesioginiai

pinigų srautai

Netiesioginiai pinigų

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų

srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 45 099,81 0,00 45 099,81 1 471,05 -484,00 987,05

I Įplaukos 2 444 020,10 0,00 2 444 020,10 1 916 378,19 0,00 1 916 378,19

I.1 Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 2 282 875,96 0,00 2 282 875,96 1 775 493,61 0,00 1 775 493,61

I.1.

1
Iš valstybės biudžeto 1 567 419,81 0,00 1 567 419,81 1 270 463,48 0,00 1 270 463,48

I.1.

2
Iš savivaldybės biudžeto 523 120,00 0,00 523 120,00 493 774,04 0,00 493 774,04

I.1.

3
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 189 404,25 0,00 189 404,25 8 950,03 0,00 8 950,03

I.1.

4
Iš kitų šaltinių 2 931,90 0,00 2 931,90 2 306,06 0,00 2 306,06

I.2 Iš mokesčių

I.3 Iš socialinių įmokų

I.4 Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 117 839,84 0,00 117 839,84 69 438,60 0,00 69 438,60

I.5 Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 42 200,00 0,00 42 200,00 37 952,05 0,00 37 952,05

I.6 Gautos palūkanos

MARIJAMPOLĖS ,,ŠALTINIO" PROGIMNAIJA

190454249, Marijampolė LT68163, Mokolų g. 61 Marijampolė

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA

PAGAL  2024-12-31 D. DUOMENIS

2025-02     Nr.___

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis



Eil.

Nr.

Straipsniai
Tiesioginiai

pinigų srautai

Netiesioginiai pinigų

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų

srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

I.7 Kitos įplaukos 1 104,30 0,00 1 104,30 33 493,93 0,00 33 493,93

II Pervestos lėšos -44 548,17 0,00 -44 548,17 -37 731,32 0,00 -37 731,32

II.1 Į valstybės biudžetą

II.2 Į savivaldybių biudžetus -43 143,15 0,00 -43 143,15 -37 731,32 0,00 -37 731,32

II.3 ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4 Į kitus išteklių fondus

II.5 Viešojo sektoriaus subjektams -1 405,02 0,00 -1 405,02

II.6 Kitiems subjektams

III Išmokos -2 354 347,12 0,00 -2 354 347,12 -1 877 175,82 -484,00 -1 877 659,82

III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1 858 709,66 0,00 -1 858 709,66 -1 545 350,18 0,00 -1 545 350,18

III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -61 553,95 0,00 -61 553,95 -89 734,56 0,00 -89 734,56

III.3 Komandiruočių -1 008,00 0,00 -1 008,00 -258,46 0,00 -258,46

III.4 Transporto -2 074,37 0,00 -2 074,37

III.5 Kvalifikacijos kėlimo -4 668,00 0,00 -4 668,00 -3 579,00 0,00 -3 579,00

III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -57 130,76 0,00 -57 130,76 -27 218,06 0,00 -27 218,06

III.7 Atsargų įsigijimo -219 624,21 0,00 -219 624,21 -115 808,86 0,00 -115 808,86

III.8 Socialinių išmokų -110,00 0,00 -110,00 -490,00 0,00 -490,00



Eil.

Nr.

Straipsniai
Tiesioginiai

pinigų srautai

Netiesioginiai pinigų

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų

srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

III.9 Nuomos

III.1

0
Kitų paslaugų įsigijimo -106 422,94 0,00 -106 422,94 -61 458,22 0,00 -61 458,22

III.1

1
Sumokėtos palūkanos

III.1

2
Kitos išmokos -43 070,23 0,00 -43 070,23 -33 278,48 -484,00 -33 762,48

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -56 035,67 0,00 -56 035,67 -38 549,59 0,00 -38 549,59

I
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto

įsigijimas
-56 035,67 0,00 -56 035,67 -38 549,59 0,00 -38 549,59

II
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto

perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 3 981,22 0,00 3 981,22 31 799,59 484,00 32 283,59

I Įplaukos iš gautų paskolų

II Gautų paskolų grąžinimas

III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas

IV
Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam

turtui įsigyti
3 981,22 0,00 3 981,22 31 799,59 484,00 32 283,59



Eil.

Nr.

Straipsniai
Tiesioginiai

pinigų srautai

Netiesioginiai pinigų

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų

srautai

Netiesioginiai

pinigų srautai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

IV.

1
Iš valstybės biudžeto 3 981,22 0,00 3 981,22 8 800,00 484,00 9 284,00

IV.

2
Iš savivaldybės biudžeto 22 999,59 0,00 22 999,59

IV.

3
Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IV.

4
Iš kitų šaltinių

V
Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir

biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai

VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ

IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -6 954,64 0,00 -6 954,64 -5 278,95 0,00 -5 278,95

II
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio

pradžioje
15 504,56 15 504,56 20 783,51 20 783,51

III
Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje
8 549,92 8 549,92 15 504,56 15 504,56

Direktorė

Vyr. buhalterė

Asta Kulbokienė

Irena Bražinskienė



                        MARIJAMPOLĖS ,,ŠALTINIO” PROGIMNAZIJA

2024 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2025 m. vasario    d.   Nr.

Marijampolė

I. BENDROJI DALIS

Marijampolės ,,Šaltinio” progimnazija įregistruota 1994 m. spalio 5 d., pažymėjimo Nr. 021018,

kodas 190454249,  Marijampolės savivaldybės taryba. Pagrindinė veikla - švietimas.

Pagrindinė veiklos rūšis – pagrindinis ugdymas. Mokyklos finansinės ataskaitos teikiamos už

2023 metus. Mokykla kontroliuojamų asocijuotų ar kitaip administruojamų objektų neturi.

Mokyklos finansinėse ataskaitose pateikiami duomenys išreikšti Lietuvos Respublikos

piniginiais vienetais – EURAIS. Mokykloje 2023 metus vidutiniškai dirbo 76 darbuotojai, 2024 m.

vidutinis darbuotojų skaičius 83.

Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

įvykdymo garantija, įstaiga neturi.

Ataskaitinio laikotarpio esminės klaidos dydis 0,5 proc. per 2024 metus gauto finansavimo sumų,

t. y. 11 434,29 Eur.

II. APSKAITOS POLITIKA

Mokyklos parengtos finansinės ataskaitos atitinka VSAFAS, kaip nustatyta Viešojo sektoriaus

atskaitomybės įstatymo 21 str. 6 dalyje. Mokyklos apskaitos politika patvirtintas 2024 m. vasario 12 d

direktoriaus įsakymu Nr.V-23 (1.3.E).

Apskaitos politikos nuostatos

Nematerialusis turtas

Nematerialusis turtas pripažįstamas tada, kai jis atitinka 13–ajame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Nematerialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Nematerialiojo turto

naudingas laikas yra ribotas. Finansinėse ataskaitose rodoma likutinė vertė. Nematerialiojo turto

tarnavimo laikas ir amortizacijos normatyvai  patvirtinti 2022 m. lapkričio 24 d. direktoriaus įsakymu

Nr. V-24 (1.3.E).

Eil. 

Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Naudingo 

tarnavimo laikas 

metais

NEMATERIALUSIS TURTAS

1. Programinė įranga ir neterminuotos licencijos 2

2.  Patentai, išradimai, licencijos, kitos teisės, įsigytos neterminuotam 

laikotarpiui

6

3. Kitas nematerialusis turtas 6

Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas skirstomas į pagrindines grupes nustatytas VSAFAS. Ilgalaikis turtas

registruojamas apskaitoje įsigijimo savikaina pagal ilgalaikio materialiojo turto vienetus kaip nurodyta

mokyklos tvarkos apraše. Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant patvirtintą

naudingą tarnavimo laiką. Ilgalaikio materialiojo turto vieneto nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo

kito mėnesio, kai turtas pradedamas naudoti, pirmos dienos ir nebeskaičiuojamas nuo kito mėnesio, kai



naudojamo ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė sutampa su jo naudingo tarnavimo laiko verte ir

lygi nuliui.

Neatlygintinai gautas ilgalaikis materialusis turtas registruojamas įsigijimo savikaina, sukaupta

amortizacija ir nuvertėjimas, jeigu tokio turto yra.

Eil.

Nr.

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Naudingo tarnavimo

laikas metais

MATERIALUSIS TURTAS

1. Pastatai

1.1. Kapitaliniai mūriniai pastatai (sienos 2,5 ir daugiau plytų storio, 

gelžbetonio; perdengimai ir denginiai - gelžbetoniniai); monolitinio 

gelžbetonio pastatai, stambių blokų (perdengimai ir denginiai- 

gelžbetoniniai)

115

2. Infrastruktūros ir kiti statiniai

2.1. Betoniniai, gelžbetoniniai, akmeniniai 60

2.2. Metaliniai 33

2.3.  Mediniai 18

3.  Mašinos ir įrenginiai

3.1.  Kitos mašinos ir įrenginiai 14

3.2.  Filmavimo, fotografavimo, mobiliojo telefono ryšio įranga 4

3.3.  Gamybos mašinos ir įrenginiai 15

4. Transporto priemonės

4.1. Lengvieji automobiliai ir jų priekabos 7

5. Baldai ir biuro įranga

5.1. Baldai 8

5.2. Kompiuteriai ir jų įranga 5

5.3. Kopijavimo ir dokumentų dauginimo priemonės 6

5.4. Kita biuro įranga 6

6. Kitas ilgalaikis materialusis turtas

6.1. Scenos meno priemonės 9

6.2. Muzikos instrumentai 28

6.3. Kitas ilgalaikis materialusis turtas 6

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo suma mokykloje priskiriama veiklos sąnaudoms

kiekvieną mėnesį. Turtas  nurašomas  jo įsigijimo savikaina ir sukaupto  nusidėvėjimo suma.

Atsargos

Atsargomis laikomas įstaigos trumpalaikis turtas, kurį per vienerius metus sunaudoja pajamoms

uždirbti ar viešosioms paslaugoms teikti arba kuris yra laikomas numatant jį parduoti ar paskirstyti

vykdant įprastą veiklą, taip pat nebaigtų gaminti prekių ir nebaigtų teikti paslaugų vertė vykdant

trumpalaikes sutartis. Atsargomis taip pat laikomas ūkinis inventorius - materialusis turtas, kuris yra

naudojamas daugiau nei vieną kartą ir kurio įsigijimo ar pasigaminimo savikaina mažesnė už nustatytą

minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę. Atsargos registruojamos apskaitoje savikaina, jų apskaita

tvarkoma balansinėse sąskaitose.

Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti ūkinis inventorius, vadovėliai ir grožinė literatūra. Atiduoto

naudoti inventoriaus, vadovėlių ir grožinės vertė iš karto įtraukiama į sąnaudas.



Finansavimo sumos

Finansavimo sumos pripažįstamos tada, kai jos atitinka 20–ajame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos – valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto, kitų šaltinių, pagrindinės

veiklos kitos pajamas (įstaigos pajamos).  Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti.  Finansavimo

sumos kitoms išlaidoms dengti. Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos pripažįstamos

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kai padaromos sąnaudos.

Pajamos

Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos tuo pačiu

laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. Registruojant visas su

finansavimo pajamų pripažinimu susijusias operacijas, būtina nurodyti, kokiai valstybės funkcijai ir

kuriai programai vykdyti buvo pripažintos finansavimo pajamos.

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį,

kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento.

Sąnaudos

Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo principais tuo

ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo

laiką. Tais atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su

konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais,

šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą patį laikotarpį, kada buvo patirtos. Sąnaudų dydis įvertinamas

sumokėta arba mokėtina pinigų suma.

Informacijos pagal segmentus pateikimas

Mokykla tvarko apskaitos veiklą pagal segmentus. Segmentai – mokyklos pagrindinės veiklos

dalys, atliekamos pagal valstybės funkcijas.

Mokykla skiria šiuos segmentus – pagrindinis ugdymas ir socialinė apsauga (už mokinio reikmių

įsigijimą).

Apie segmentus pateikiama:

1. Segmentų sąnaudos.

2. Segmento pinigų srautai.

Apskaitos politikos keitimas

Mokykla pasirinktą apskaitos politiką taiko nuolat, kad būtų galima palyginti skirtingų

ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. 

Mokykla pasirenka ir taiko apskaitos politiką remdamasi nuostatomis, pateiktomis 1-ajame

VSAFAS ,,Finansinių ataskaitų rinkinio pateikimas”. Ūkinių operacijų bei ūkinių įvykių pripažinimo,

apskaitos ar dėl jų atsirandančio turto, įsipareigojimų, finansavimo sumų, pajamų ir sąnaudų vertinimo

apskaitoje pakeitimas yra laikomas apskaitos politikos keitimu. 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba jei kiti teisės aktai to reikalauja.

Apskaitinių įverčių keitimas

Apskaitiniai įverčiai yra peržiūrimi turto atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi

atliekant įvertinimą arba atsiranda papildomos informacijos.

Apskaitinio įverčio pasikeitimo poveikis nustatant grynąjį perviršį ar deficitą priskiriamos:

 1. laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, jei jis turi įtakos tik tam laikotarpiui.

2. laikotarpiui, kada įvyko pasikeitimas, ir vėlesniems laikotarpiams, jei pasikeitimas turi įtakos

ir jiems. Informacija, susijusi su apskaitinio įverčio pakeitimu, pateikiama aiškinamajame rašte.



Apskaitos klaidų taisymas

Ataskaitiniu laikotarpiu gali būti pastebėtos apskaitos klaidos, padarytos praėjusių ataskaitinių

laikotarpių finansinėse ataskaitose. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vienos vertinė išraiška arba

kartu su kitų to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,5 procento per

finansinius metus gautų finansavimo sumų vertės arba 0,25 procento turto vertės.

Esminės ir neesminės apskaitos klaidos taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse

ataskaitose.

Esminės klaidos taisymas registruojamas tam skirtoje sąskaitoje ir parodomas veiklos rezultatų

ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka”. Su taisymu

susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte.

Neesminės apskaitos klaidos taisymas registruojamas toje pačioje sąskaitoje ir veiklos rezultatų

ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija.

III. PASTABOS

P01  pastaba. Apskaitos politika ir apskaitinių įverčių keitimas, klaidų taisymas.

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politikos ir esminių apskaitos klaidų taisymo nebuvo.

P02 pastaba. Informacija apie segmentus.

Informacija pagal veiklos segmentus 2023 m. pateikiama 5 priede, 2024 m. pateikiama 4 priede.

P03 pastaba. Nematerialusis turtas.

Visas mokyklos nematerialusis turtas naudojamas pagrindinėje veikloje. Per 2024 m.

priskaičiuota amortizacijos suma pripažįstama pagrindinės veiklos sąnaudomis.

Per 2024 m. nematerialiojo turto nuvertėjimo nebuvo, turto, kurio naudingo tarnavimo laikas

neribotas, mokykla neturi. Nematerialiojo turto, kuris visiškai amortizuotas, bet dar naudojamas veikloje,

įsigijimo savikainą sudaro:

Ataskaitinis laikotarpis (Eur) Praėjęs ataskaitinis laikotarpis (Eur)

3 720,29 4 626,81

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį

pateikta 1 priede.

Per 2024 m. ilgalaikio nematerialiojo turto įsigytas 1 vnt. (įsigijimo savikaina-2999,59 Eur)

Turtas įsigytas iš vykdomo TŪM projekto lėšų. Nurašyta, visiškai nusidėvėto, netinkamo naudoti

nematerialiojo turto 4 vnt. Nurašyto turto įsigijimo savikaina 1 206,52 Eur.

P04 pastaba. Ilgalaikis materialusis turtas.

Pagal finansinės nuomos (lizingo) įsigyto turto mokykla neturi. Mokyklos pagrindinėje veikloje

naudojamo ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas pripažįstamas pagrindinės veiklos sąnaudomis.

Mokykla turi turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, bet naudojamas veikloje. Pateikiama lentelė ilgalaikio

turto pagal įsigijimo savikainą:

Ataskaitinis laikotarpis (Eur) Praėjęs ataskaitinis laikotarpis (Eur)

64 905,12 84 137,00

Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo per ataskaitinį

laikotarpį pateikta  2 priede.

Per 2024 m. ilgalaikio materialiojo turto įsigyta už 54 407,99 Eur, iš jų:

1. iš mokymo lėšų už 3981,22 Eur (5  kompiuteriai).

2. iš ES (projekto ,,TŪM“ lėšų) už 50 426,77 Eur (7 interaktyvūs ekranai, 7 komplektai

kompiuterių, kitos kompiuterinės ir kitos biuro įrangos).



Per ataskaitinį iš Marijampolės savivaldybės administracijos nemokamai gauto ilgalaikio

materialiojo turto savikaina 3 281,52 Eur.

Turtas, gautas panaudos pagrindais sudaro 104 061,23 Eur, iš jų žemė - 83 871,06 Eur.

Per ataskaitinį laikotarpį atliktas materialiojo turto išgrupavimas (pagal nekilnojamojo turto

registro duomenų bazės išrašą). Išgrupuotas turto vienetas ,,Pastatas”, inventorinis Nr. 101001000. Pagal

registrų duomenų bazės duomenis atskirti turto vienetai ir užregistruoti materialiojo turto grupėje ,,Kiti

statiniai”. Atliktas minėto turto nusidėvėjimo perskaičiavimas, atsižvelgiant į naudingo tarnavimo laiką.

Ilgalaikio materialiojo turto vienetai, neatitinkantys 12 VSAFAS nustatytų ilgalaikio materialiojo

turto pripažinimo kriterijų, pergrupuoti į trumpalaikį turtą. Jų savikaina sudarė 4120,57 Eur. Kadangi

turtas jau buvo naudojamas veikloje, atlikus pergrupavimą, trumpalaikis turtas kontrolės tikslais

apskaitomas užbalansinėse sąskaitose.

 P08 pastaba. Atsargos.

Atsargos naudojamos mokyklos veikloje.  Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį

pagal pateiktą 1 lentelę.

1 lentelė. Atsargų vertės pasikeitimai per ataskaitinį laikotarpį.

Eil.

Nr.
Straipsniai

Strategin

ės ir

neliečia

mosios

atsargos

Medžiagos,

žaliavos ir

ūkinis

inventorius

Nebaigta gaminti

produkcija ir

nebaigtos vykdyti

sutartys

Pagaminta produkcija

ir atsargos, skirtos

parduoti

Ilgalaikis

material

usis ir

biologini

s turtas,

skirtas

parduoti

Iš viso
nebaigta

gaminti

produkcij

a

nebaigtos

vykdyti

sutartys

pagaminta

produkcija

atsargos,

skirtos

parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Atsargų įsigijimo vertė 

ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

2715,66 2715,66

2. Įsigyta atsargų per ataskaitinį 

laikotarpį: (2.1+2.2)
223 933,67 223 933,67

2.1.
įsigyto turto įsigijimo 

savikaina
223 035,22 223 035,22

2.2.
nemokamai gautų atsargų 

įsigijimo savikaina
898,45 898,45

3.

Atsargų sumažėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)

225 243,40 225 243,40

3.1. Parduota        

3.2. Perleista (paskirstyta)

3.3.     Sunaudota veikloje 225 243,40  225 243,40

3.4. Kiti nurašymai        

4. Pergrupavimai (+/-)  4120,57     4120,57 

5. Kiti pokyčiai (jungimai)

6.

Atsargų įsigijimo vertė 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (1+2-3+/-4)

5526,50 5526,50

7.

Atsargų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

8.

Nemokamai arba už 

simbolinį atlygį gautų atsargų

sukaupta nuvertėjimo suma 

(iki perdavimo)

9.
Atsargų nuvertėjimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

10.

Atsargų nuvertėjimo 

atkūrimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma



11.

Per ataskaitinį laikotarpį 

parduotų, perleistų 

(paskirstytų), sunaudotų ir 

nurašytų atsargų nuvertėjimas

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1. Parduota

11.2. Perleista (paskirstyta)

11.3. Sunaudota veikloje

11.4. Kiti nurašymai

12.
Nuvertėjimo pergrupavimai 

(+/-)

13.

Atsargų nuvertėjimas 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (6+7+8-9-10+/-

11)

14.  Kiti pokyčiai (jungimai)

15.

Atsargų balansinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (5-12)

5526,50 5526,50

16.

Atsargų balansinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje (1-6)

2715,66 2715,66

Įsigytų atsargų didesnę dalį sumos, t. y. 55,5 proc, sudaro maisto produktų įsigijimas. Maisto

produktų sunaudojimas sudaro didesnę dalį sunaudotų veikloje atsargų sumos.

 Per ataskaitinį laikotarpį iš  įgyvendinamų projektų įsigyta trumpalaikio turto ir atsargų:

1.  ,,Tūkstantmečio mokyklos II‘‘ už 14 830,68 Eur;

2.  Švietimo rėmimo programos už 705 Eur;

3.  ,,Galimybių mokykla“,  vadovėlių įsigijimas už 16 922,48 Eur.

Iš Marijampolės savivaldybės administracijos nemokamai gauta trumpalaikio turto už 898,45 Eur.

(5 vnt. automatinių vaizdo kamerų su mikrofonais).  

Per ataskaitinį laikotarpį atliktas pergrupavimas iš ilgalaikio materialiojo turto į trumpalaikį

4120,57 Eur.  Pergrupuotas turtas iškeltas į užbalansines sąskaitas. 

P09 pastaba. Išankstiniai mokėjimai.

Išankstinius mokėjimus 25 545,38 Eur sudaro AB Lietuvos paštui atliktas mokėjimas 137,09 Eur

(išankstinis apmokėjimas už spaudos prenumeratą), 24 262,67 Eur išankstiniai apmokėjimai už prekes ir

ūkinį inventorių bei ateinančių laikotarpių sąnaudos 1145,62 Eur. Vykdomo projekto ,,Tūkstantmečio

mokykla II“ išankstinius mokėjimus sudarė 13 794,88 Eur.

2 lentelė. Informacija apie išankstinius apmokėjimus.

Eil.

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė

ataskaitinio

laikotarpio

diena

Paskutinė praėjusio

ataskaitinio

laikotarpio diena

1 2 3 4

1. Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 25 545,38 7 137,55

1.1.  Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 24 399,76 6983,88

1.2.
 Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams 

pavedimams vykdyti
  

1.3.  Išankstiniai mokesčių mokėjimai   

1.4.  Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai   

1.5.  Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams   

1.6.  Kiti išankstiniai apmokėjimai   



1.7.
 Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus 

subjektų pavedimams vykdyti
  

1.8.  Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 1145,62 153,67

2. Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3. Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 25 545,38 7 137,55

P10 pastaba. Gautinos sumos.

Informacija  apie per vienus metus gautinas sumas  pagal pateiktą 3 lentelę.

3 lentelė. Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas.
Eil.

Nr.

Straipsniai Iš viso Tarp jų iš

viešojo

sektoriaus

subjektų

Tarp jų iš

kontroliuoja

mų ir

asocijuotųjų

ne viešojo

sektoriaus

subjektų

Iš viso Tarp jų iš

viešojo

sektoriaus

subjektų

Tarp jų iš

kontroliuojamų

ir asocijuotųjų ne

viešojo

sektoriaus

subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Per vienus metus

gautinų sumų įsigijimo

savikaina, iš viso

(1.1+1.2+.1.3+1.4+1.5

+1.6)

196 957,25 184 754,90  127 487,42 113 980,48  

1.1 Gautinos finansavimo

sumos

      

1.2 Gautini mokesčiai ir

socialinės įmokos

      

1.2.1 Gautini mokesčiai       

1.2.2 Gautinos socialinės

įmokos

      

1.3 Gautinos sumos už turto

naudojimą, parduotas

prekes, turtą, paslaugas

3 071,03   3 474,44   

1.3.1 Gautinos sumos už turto

naudojimą

1 073,89   1 165,20   

1.3.2 Gautinos sumos už

parduotas prekes

      

1.3.3 Gautinos sumos už

suteiktas paslaugas

1 997,14   2 309,24   

1.3.4 Gautinos sumos už

parduotą ilgalaikį turtą

      

1.3.5 Kitos       

1.4 Gautinos sumos už

konfiskuotą turtą,

baudos ir kitos

netesybos

      

1.5 Sukauptos gautinos

sumos

183 910,79 183 295,63  113 681,30 113 681,30  

1.5.1 Iš biudžeto 183 295,63 183 295,63  113 681,30 113 681,30  

1.5.2 Kitos 615,16      

1.6 Kitos gautinos sumos 9 975,43 1459,27  10 331,68 299,18  

2 Per vienus metus

gautinų sumų

nuvertėjimas

ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje

      



2.1 Gautinų mokesčių ir

socialinių įmokų

nuvertėjimas

      

2.1.1 Gautinų mokesčių

nuvertėjimas

      

2.1.2 Gautinų socialinių

įmokų nuvertėjimas

      

2.2 Gautinų finansavimo

sumų nuvertėjimas

      

2.3 Gautinų sumų už turto

naudojimą, parduotas

prekes, turtą, paslaugas

nuvertėjimas

      

2.4 Sukauptų gautinų sumų

nuvertėjimas

      

2.5 Kitų gautinų sumų

nuvertėjimas

      

3 Per vienus metus

gautinų sumų balansinė

vertė (1+2)

196 957,25 184 754,90  127 487,42 113 980,48  

 Kitas sukauptas gautinas sumas 615,16 Eur, sudarė sukauptos gautinos sumos iš vykdomo

projekto ,,Tūkstantmečio mokyklos II“. 

Kitas gautinas sumas ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudaro:

1. 2024-12-31 atlikti mokėjimai tiekėjams už komunalines paslaugas 2 745,12 Eur;

2.  2024-12-31 atlikti mokėjimai tiekėjams už paslaugas ir prekes 281,24 Eur;

3.  gautinos sumos už parduotus maisto produktus moksleiviams 5107,25 Eur;

4.  kitos gautinos sumos iš tiekėjų-321,83 Eur;

5.  gautinos sumos komunalinių paslaugų sąnaudoms kompensuoti 91,87 Eur;

5.  gautinos sumos iš VSDF 274,85 Eur;

6.  įstaigos pajamos, nesusigrąžintos iš savivaldybės biudžeto 1172,27,27 Eur.

 Iš viso: 9975,43 Eur.

P11 pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pagal pateiktą 5 lentelę.

5 lentelė.  Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus.

Eil.

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio

ataskaitinio laikotarpio

diena

iš viso
biudžeto

asignavimai
iš viso

biudžeto

asignavimai

1 2 3 4 5 6

1.

Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos 

Sąjungos finansinę paramą) 

(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

   

1.1.  Pinigai bankų sąskaitose    

1.2.  Pinigai kasoje     

1.3.  Pinigai kelyje     

1.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose     

1.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

1.6.  Pinigų ekvivalentai     

2.
Pinigai iš savivaldybės biudžeto 

(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)
    

2.1.  Pinigai bankų sąskaitose     

2.2.  Pinigai kasoje     



2.3.  Pinigai kelyje     

2.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose     

2.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

2.6.  Pinigų ekvivalentai     

3. 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)
8 549,92  15504,56  

3.1.  Pinigai bankų sąskaitose 8 549,92 15504,56

3.2.  Pinigai kasoje   

3.3.  Pinigai kelyje     

3.4.  Pinigai įšaldytose sąskaitose     

3.5.  Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas     

3.6.  Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių     

3.7.  Kiti pinigų ekvivalentai     

4. Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 8 549,92  15 504,56  

5. Iš jų išteklių fondų lėšos     

P12 pastaba. Finansavimo sumos ir parama.

Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį

laikotarpį lentelė pateikiama 3 priede.

Per ataskaitinį laikotarpį atlikta finansavimų sumų pergrupavimas dėl gautų finansavimo sumų

perskirstymo iš  gauto finansavimo paslaugų įsigijimui į finansavimą nepiniginiam turtui įsigyti.

Finansavimo sumų pergrupavimą įtakojo ir pergrupavimas iš ilgalaikio materialiojo turto į  atsargas bei

atlikus materialiojo turto išgrupavimą (pagal nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašą).

Informacija apie finansavimo sumų likučius pateikiama  6 lentelėje.

6 lentelė. Finansavimo sumų likučiai.

Eil.

Nr.
Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Gautinos

finansavi

mo

sumos

Gautos

finansavimo

sumos

Iš viso

Gautinos

finansavi

mo

sumos

Gautos

finansavimo

sumos

Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1.

Iš valstybės biudžeto  

(išskyrus valstybės 

biudžeto asignavimų dalį, 

gautą iš Europos Sąjungos,

užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

 328 755,19 328 755,19  349 055,14 349 055,14

2.

Iš savivaldybės biudžeto 

(išskyrus savivaldybės 

biudžeto asignavimų dalį, 

gautą  iš Europos 

Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių 

organizacijų)

 1 354 642,92 1 354 642,92  1 385 541,54 1 385 541,54

3.

Iš Europos Sąjungos, 

užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų  

(finansavimo sumų dalis, 

kuri gaunama iš Europos 

Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės 

 53 266,69 53 266,69  92 132,47 92 132,47



biudžetų ES  projektams 

finansuoti)

4. Iš kitų šaltinių  2 817,47 2 817,47  5 304,01 5 304,01

5. Iš viso  1 739 482,27 1 739 482,27  1 832 034,16 1 832 034,16

Pateikiame informaciją apie gautą ir panaudotą paramą 7 ir 8 lentelėse.

7 lentelė. Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą.

Eil.

Nr.
Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Iš viso gauta

paramos per

ataskaitinį

laikotarpį ***

Paramos teikėjo,

suteikusio paramą,

pavadinimas

Kodas Pinigais

Turtu,

išskyrus

pinigus

Paslaugomis
Turto

panauda**

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

2.
Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys
      

3. Fiziniai asmenys* X  

4.

Gyventojai, skyrę 

gyventojų pajamų 

mokesčio dalį
X 2747,24 X X X 2747,24

5. Anonimiškai X      

6.
Gauta iš paramos lėšų 

įgyto turto       

7. Iš viso X 2747,24   2747,24

8 lentelė. Informacija apie paramos panaudojimą.

Eil.

Nr.

Paramos

rūšis

Gautos

paramos

likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį

Paramos likutis

ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

Gauta
Pergrupuota

į kitą

paramos rūšį

Sunaudota

subjekto

veikloje

Perduota

kitiems

viešojo

sektoriau

s

subjekta

ms

Perduota

ne viešojo

sektoriaus

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Pinigais 2883,76 2747,24    5631,00

2.

Turtu, 

išskyrus 

pinigus

   0,00

3.
Paslaugo

mis
       



4.
Turto 

panauda
       

5. Iš viso 2883,76 2747,24    5631,00

P15 pastaba. Atidėjiniai.

Ilgalaikius įsipareigojimus sudaro ataskaitinio laikotarpio pabaigai ilgalaikiai atidėjiniai, kurių

suma yra 48 055,57 Eur. Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu padidėjimas 24 600,23 Eur. Tai

įtakojo padidėjęs pedagoginių darbuotojų darbo užmokestis bei ataskaitinio laikotarpio pabaigai

darbuotojų skaičius, kuriems skaičiuojami atidėjiniai.

P17 pastaba.  Trumpalaikės mokėtinos sumos.

Informacija apie trumpalaikius įsipareigojimus pateikiama 9 lentelėje.

 Tiekėjams mokėtinas sumos sudaro 23,0 Eur. Tai skolos už 2024 m. gruodžio mėn. paslaugas. Su

darbo santykiais įsipareigojimus 381,59 Eur ataskaitinio laikotarpio pabaigai sudarė mokėtinos sumos,

susijusios su STEAM koordinatoriaus priskaičiuotu  ir neišmokėtu darbo užmokesčiu bei su darbo

santykiais susiję mokesčiai.

9 lentelė. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas.

Eil.

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio

diena

iš viso

tarp jų

viešojo

sektoriaus

subjektams

tarp jų

kontroliuoja

miems ir

asocijuotiesi

ems ne

viešojo

sektoriaus

subjektams

iš viso

tarp jų

viešojo

sektoriaus

subjektams

tarp jų

kontroliuojam

iems ir

asocijuotiesie

ms ne viešojo

sektoriaus

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Mokėtinos subsidijos, 

dotacijos ir finansavimo 

sumos

      

2.
Su darbo santykiais susiję

įsipareigojimai
 381,59   

3.
Tiekėjams mokėtinos 

sumos
23,04   88,44

4.
Sukauptos mokėtinos 

sumos
135 836,30  103 241,69

 

4.1.
 

Sukauptos 

finansavimo sąnaudos

 

4.2.
 

Sukauptos atostoginių

sąnaudos
135 836,30 103 241,69

4.3.  
Kitos sukauptos 

sąnaudos

4.4.  
Kitos sukauptos 

mokėtinos sumos

5.
Kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai
31,86 19,00  232,67 118,00

5.1.  
Mokėtini veiklos 

mokesčiai

5.2.  
Gauti išankstiniai 

apmokėjimai

5.3.  
Kitos mokėtinos 

sumos
31,86 19,00 232,67 118,00



6.

Kai kurių trumpalaikių 

mokėtinų sumų balansinė

vertė (1+2+3+4+5)

136 272,79 19,00  103 448,10 118,00

P18 pastaba. Grynasis turtas.

Grynasis turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigai – 13 598,94 Eur. Rezultatui įtakos turėjo

gautinos, mokėtinos sumos, išankstiniai apmokėjimai, atsargų (maisto produktų) likutis, iš įstaigos

pajamų įsigytas nenusidėvėjęs ilgalaikis turtas.

P21 pastaba. Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos.

 Informacija apie kitas pajamas pateikiama 10 lentelėje.
10  lentelė. Informacija apie kitas pajamas.

Eil.

Nr.
Straipsnio pavadinimas

Ataskaitinis

laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1. Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 108 357,09  94 305,03

1.1.  Pajamos iš rinkliavų   

1.2.  

Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir 

įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų 

įmokų į fondus

  

1.3.   Suteiktų paslaugų pajamos**   

1.3.1.  Suteiktų paslaugų pajamos , išskyrus nuomą, pajamos 108 357,09 94 305,03

1.3.2.  Nuomos pajamos (pagrindinė veikla)

1.4.   Kitos   

2. Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos   

3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos

Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, suteiktų paslaugų pajamų padidėjimas yra 14,9

proc.

P22 pastaba. Pagrindinės veiklos sąnaudos.

Pagrindinės veiklos sąnaudas sudaro: darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir

amortizacijos, komunalinių paslaugų ir ryšių, kvalifikacijos kėlimas, sunaudotų atsargų savikaina,

socialinių išmokų (lėšos skirtos mokinio reikmėms įsigyti), kitos sąnaudos (pastato apsauga,  atliekų

išvežimas, gamybos išlaidos ir kt.). Didžiausią dalį sąnaudų t. y 79,9 proc. sudaro darbo užmokesčio ir

socialinio draudimo sąnaudos. Šių sąnaudų padidėjimą (20,9 proc.), lyginant su praėjusiu ataskaitiniu

laikotarpiu, lėmė pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčio padidėjimas, atostogų kaupinių ataskaitinio

laikotarpio pabaigai perskaičiavimas.

Lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu, sumažėjimas pagrindinės veiklos straipsniuose

atsirado komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudose. Įtakos turėjo komunalinių paslaugų kainų

sumažėjimas, naudojimasis saulės elektrinės pagaminta elektros energija.

 Vykdant projektą ,,Tūkstantmečio mokyklos II“ padidino pagrindinės veiklos sąnaudas.

Socialinių išmokų sąnaudų straipsnyje atsispindi mokinio reikmėms įsigyti skirtų sąnaudų suma.

P23 pastaba.  Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.

Finansinės ir investicinės veiklos pajamo ir  sąnaudos pateikiamos pagal 4 lentelę.

4 lentelė. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.
Eil.

Nr.
Straipsniai Ataskaitinis laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis

laikotarpis

1 2 3 4

1 Finansinės ir investicinės veiklos pajamos   

1.1 Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo   



1.2 Baudų ir delspinigių pajamos   

1.3 Palūkanų pajamos   

1.4 Dividendai   

1.5 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*   

1.5.1 Vertybinių popierių pardavimo pelnas   

1.5.2 Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos   

1.6
Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos 

pajamos
  

2 Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos -0,75  

2.1 Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo   

2.2 Baudų ir delspinigių sąnaudos -0,75  

2.3 Palūkanų sąnaudos   

2.4 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*   

2.4.1 Vertybinių popierių pardavimo nuostolis   

2.4.2 Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos   

3 Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1+2) -0,75  

P24 pastaba. Finansinės rizikos valdymas.

Finansinės rizikos valdymas mokykloje atliekamas vadovaujantis Vidaus kontrolės įgyvendinimo

Marijampolės ,,Šaltinio“ progimnazijoje tvarkos aprašu, patvirtintu 2022-03-29 direktoriaus įsakymu Nr.

V-27 (1.3.E) ir  2025-01-23 direktoriaus įsakymu Nr. V- (13.E) patvirtintu  vidaus kontrolės tvarkos

aprašo papildymu. 

PRIDEDAMA:

1   priedas. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimo per ataskaitinį laikotarpį.

2   priedas. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.

3 priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį

laikotarpį.

4   priedas. Informacija pagal veiklos segmentus 2024 m.

            5   priedas. Informacija pagal veiklos segmentus 2023 m.

6 priedas. Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimas

aiškinamajame rašte.

Direktorė Asta Kulbokienė

Vyriausioji buhalterė                         Irena Bražinskienė



Eil.

Nr.

Straipsniai Plėtros darbai Programinė

įranga ir jos

licencijos

Patentai,

autorių ir

kitos teisės

Nematerialiosi

os vertybės

Kitas

nematerialusis

turtas

Nebaigti

projektai

Išankstiniai

apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pradžioje
11 945,99 452,00 4 997,74 17 395,73

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 2 999,59 2 999,59

2.1
pirkto nematerialiojo turto įsigijimo

savikaina
2 999,59 2 999,59

2.2

neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

įsigijimo

      savikaina

2.3

nematerialusis turtas, įsigytas pagal

finansinės nuomos

      (lizingo) sutartis

3

Parduoto, perduoto ir nurašyto

nematerialiojo turto suma per

ataskaitinį laikotarpį

-300,00 -906,52 -1206,52

3.1 parduoto

3.2 perduoto

3.3 nurašyto -300,00 -906,52 -1 206,52

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai (jungimai)

6

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

(1+2+3+4+5)

11 945,99 152,00 7 091,85 19 188,84

Marijampolės "Šaltinio" progimnazijos

2024 metų finansinių ataskaitų

aiškinamojo rašto

1 priedas

INFORMACIJA APIE

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 2 999,59 2 999,59

2.1
pirkto nematerialiojo turto įsigijimo

savikaina
2 999,59 2 999,59

2.2

neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

įsigijimo

      savikaina

6.1

Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai

amortizuotas,

     tačiau vis dar naudojamas viešojo

sektoriaus subjekto

     veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo

savikaina

3 720,29 3 720,29

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio

laikotarpio pradžioje
X -11 945,99 -296,95 X -4 009,14 X -16 252,08

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

sukaupta amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per

ataskaitinį laikotarpį
X -50,70 X -291,64 X X -342,34

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X 208,32 X 906,52 X X 1 114,84

10.1 parduoto X X X X

10.2 perduoto X X X X

10.3 nurašyto X 208,32 X 906,52 X X 1 114,84

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai (jungimai) X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje (7+8+9+10+11+12)
X -11 945,99 -139,33 X -3 394,30 X X -15 479,62

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio

pradžioje
X

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

sukaupta nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per

ataskaitinį laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį

laikotarpį



2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 2 999,59 2 999,59

2.1
pirkto nematerialiojo turto įsigijimo

savikaina
2 999,59 2 999,59

2.2

neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

įsigijimo

      savikaina

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

18.1 parduoto

18.2 perduoto

18.3 nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai (jungimai)

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio

pabaigoje (14+15+16+17+18+19+20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+13+21)
0,00 12,67 3 696,55 3 709,22

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1+7+14)
0,00 155,05 988,60 1 143,65

24

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos

sąnaudos už teisę naudotis programine

įranga ir licencijomis

X 4 340,00 X X X X 4 340,00

25

Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos

sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui

ir apsaugai

X X X X X X



Eil.

Nr.
Straipsniai Pastatai

Infrastruktūros

statiniai
Kiti statiniai

Mašinos ir

įrenginiai

Transporto

priemonės

Baldai, biuro

įranga ir kitas

ilgalaikis

materialusis

turtas

Nebaigta

statyba

Išankstiniai

apmokėjimai
Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pradžioje
2 466 096,52 178 667,05 26 928,08 3 810,93 243 486,14 2 999,59 2 921 988,31

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

(2.1+2.2+2.3+2.4)
782,87 56 906,64 57 689,51

2.1

pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir

2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina

782,87 53 625,12 54 407,99

2.2
neatlygintinai gauto turto įsigijimo

savikaina
3 281,52 3 281,52

2.3

pagal finansinės nuomos (lizingo)

požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto

įsigijimo

   savikaina

2.4

turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės

sutartys

3

Parduoto, perduoto ir nurašyto turto

suma per ataskaitinį laikotarpį

(3.1+3.2+3.3)

-1 000,00 -1 117,78 -25 540,49 -27 658,27

3.1 parduoto

3.2 perduoto

3.3 nurašyto -1 000,00 -1 117,78 -25 540,49 -27 658,27

4 Pergrupavimai (+/-) -56 474,37 -178 667,05 211 308,74 2 999,60 23 832,67 -2 999,59 0,00

5 Kiti pokyčiai (jungimai)

6

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

(1+2+3+4+5)

2 408 622,15 0,00 211 308,74 29 592,77 3 810,93 298 684,96 0,00 2 952 019,55

 Marijampolės ,,Šaltinio " prįogimnazijos

2024 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

2 priedas

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA,

BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pradžioje
2 466 096,52 178 667,05 26 928,08 3 810,93 243 486,14 2 999,59 2 921 988,31

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

(2.1+2.2+2.3+2.4)
782,87 56 906,64 57 689,51

6.1

Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas,

tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus

subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina7
Sukaupta nusidėvėjimo suma

ataskaitinio laikotarpio pradžioje
-1 034 170,64 -13 249,39 -14 074,75 -1 310,79 -126 573,03 X X -1 189 378,60

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta

nusidėvėjimo suma
-1 640,90 X X -1 640,90

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per

ataskaitinį laikotarpį
-24 398,89 -3 077,56 -1 863,18 -333,24 -28 800,19 X X -58 473,06

10

Sukaupta parduoto, perduoto ir

nurašyto turto nusidėvėjimo suma

(10.1+10.2+10.3)

695,52 1 008,28 X X 1 703,80

10.1 parduoto X X

10.2 perduoto X X

10.3 nurašyto 695,52 1 008,28 X X 1 703,80

11 Pergrupavimai (+/-) 100 387,83 16 326,95 -32 653,90 -0,01 1 381,53 X X 85 442,40

12 Kiti pokyčiai (jungimai) X X

13

Sukaupta nusidėvėjimo suma

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

(7+8+9+10+11+12)

-957 486,18 0,00 -32 653,90 -14 929,65 -1 644,04 -155 632,59 X X -1 162 346,36

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio

laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per

ataskaitinį laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per

ataskaitinį laikotarpį

18

Sukaupta parduoto, perduoto ir

nurašyto turto nuvertėjimo suma

(18.1+18.2+18.3)

18.1 parduoto

18.2 perduoto

18.3 nurašyto



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pradžioje
2 466 096,52 178 667,05 26 928,08 3 810,93 243 486,14 2 999,59 2 921 988,31

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

(2.1+2.2+2.3+2.4)
782,87 56 906,64 57 689,51

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai (jungimai)

21

Nuvertėjimo suma ataskaitinio

laikotarpio pabaigoje

(14+15+16+17+18+19+20)

22

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė

vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

(6+13+21)

1 451 135,97 0,00 178 654,84 14 663,12 2 166,89 143 052,37 0,00 1 789 673,19

22.1

Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo)

požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto,

kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė

vertė

22.2

turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir

privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė

vertė

22.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar

teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip

įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4

nebenaudojamo viešojo sektoriaus

subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
laikinai nenaudojamo viešojo

sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė
22.6

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje

veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš

nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X X

23

Ilgalaikio materialiojo turto likutinė

vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje

(1+7+14)

1 431 925,88 165 417,66 12 853,33 2 500,14 116 913,11 2 999,59 1 732 609,71

23.1

Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo)

požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto,

kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė

vertė

23.2

turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir

privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė

vertė

23.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar

teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip

įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

23.4

nebenaudojamo viešojo sektoriaus

subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
laikinai nenaudojamo viešojo

sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina

ataskaitinio laikotarpio pradžioje
2 466 096,52 178 667,05 26 928,08 3 810,93 243 486,14 2 999,59 2 921 988,31

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį

(2.1+2.2+2.3+2.4)
782,87 56 906,64 57 689,51

23.6

pastatų, kurie nenaudojami įprastoje

veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš

nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X X



Eil.

Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumų likutis ataskaitinio

laikotarpio pradžioje Finansavimo sumos

(gautos), išskyrus

neatlygintinai gautą

turtą

Finansavimo sumų

pergrupavimas*

Neatlygintinai

gautas turtas

Perduota kitiems

viešojo sektoriaus

subjektams

Finansavimo sumų

sumažėjimas dėl

turto pardavimo

Finansavimo sumų

sumažėjimas dėl jų

panaudojimo savo

veiklai

Finansavimo sumų

sumažėjimas dėl jų

perdavimo ne

viešojo sektoriaus

subjektams

Finansavimo

sumos grąžintos

Finansavimo

sumų (gautinų)

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

(jungimai)

Finansavimo sumų

likutis ataskaitinio

laikotarpio

pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14=3+4+5+6+7+8

+9+10+11+12+13

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir

tarptautinių organizacijų)

328 755,19 1 571 401,03 0,00 2 539,07 -1 553 640,15 349 055,14

1.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 328 755,19 3 981,22 41 148,94 2 539,07 -27 369,28 349 055,14

1.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 1 567 419,81 -41 148,94 -1 526 270,87 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  savivaldybės

biudžeto asignavimų  dalį gautą  iš Europos Sąjungos,

užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)

1 354 642,92 523 120,00 43 916,09 -536 137,47 1 385 541,54

2.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 1 354 642,92 63 790,58 -35 631,84 1 382 801,66

2.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 523 120,00 -19 874,49 -500 505,63 2 739,88

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių

organizacijų ( finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš

Europos Sąjungos, neįskaitant finansvimo sumų iš

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES  projektams

finansuoti)

53 266,69 189 404,25 0,00 -150 538,47 92 132,47

3.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 53 266,69 29 011,39 -31 799,17 50 478,91

3.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 189 404,25 -29 011,39 -118 739,30 41 653,56

4 Iš kitų šaltinių 2 817,47 2 931,90 477,42 -921,78 5 305,01

4.1 Nepiniginiam turtui įsigyti 912,02 477,42 -737,02 652,42

4.2 Kitoms išlaidoms kompensuoti 1 905,45 2 931,90 -184,76 4 652,59

5 Iš viso finansavimo sumų 1 739 482,27 2 286 857,18 43 916,09 3 016,49 -2 241 237,87 1 832 034,16

 Mrijampolės ,,Šaltinio" progimnazijos

2024 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto

3 priedas

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

 Per ataskaitinį laikotarpį



Marijampolės "Šaltinio" progimnazijos

2024 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo  rašto

4 priedas

Bendros

valstybės

paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka

ir visuomenės

apsauga

Ekonomika
Aplinkos

apsauga

Būstas ir

komunalinis

ūkis

Sveikatos

apsauga

Poilsis,

kultūra

ir

religija

Švietimas
Socialinė

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 2 337 739,85 60 944,01 2 398 683,86

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 916 230,64 1 916 230,64

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 58 815,40 58 815,40

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 64 298,78 64 298,78

1.4. Komandiruočių 1 038,00 1 038,00

1.5. Transporto 610,02 610,02

1.6. Kvalifikacijos kėlimo 4 717,40 4 717,40

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 93 142,56 93 142,56

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 60 629,07 60 629,07

1.9. 68 816,80 60 834,01 129 650,81

1.10. Socialinių išmokų 110,00 110,00

1.11. Nuomos 0,00

1.12. Finansavimo 0,00

1.13. Kitų paslaugų 69 441,18 69 441,18

1.14. Kitos 0,00

2.

3. 2 293 428,11 60 944,01 2 354 372,12

3.1. Išmokos: 2 293 428,11 60 944,01 2 354 372,12

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 858 709,66 1 858 709,66

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 61 553,95 61 553,95

3.1.3. Komandiruočių 1 008,00 1 008,00

3.1.4. Transporto 2 074,37 2 074,37

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 4 668,00 4 668,00

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 57 130,76 57 130,76

3.1.7. Atsargų įsigijimo , 158 790,20 60 834,01 219 624,21

3.1.8. Socialinių išmokų 110,00 110,00

3.1.9. Nuomos 0,00

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 106 422,94 106 422,94

3.1.11. Sumokėtos palūkanos 0,00

3.1.12. Kitos išmokos 43 070,23 43 070,23

2024 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. nr. Finansinių atsaskaitų straipsniai

Segmentai

Iš  viso

2

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI



Marijampolės "Šaltinio" progimnazijos

2024 m. finansinių ataskaitų aiškinamojo  rašto

5 priedas

Bendros

valstybės

paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka

ir visuomenės

apsauga

Ekonomika
Aplinkos

apsauga

Būstas ir

komunalinis

ūkis

Sveikatos

apsauga

Poilsis,

kultūra

ir

religija

Švietimas
Socialinė

apsauga

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS 1 858 146,25 53 303,78 1 911 450,03

1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 585 267,36 1 585 267,36

1.2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 41 291,88 41 291,88

1.3. Komunalinių paslaugų ir ryšių 84 863,87 84 863,87

1.4. Komandiruočių 193,51 193,51

1.5. Transporto 0,00

1.6. Kvalifikacijos kėlimo 3 579,00 3 579,00

1.7. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 18 403,75 18 403,75

1.8. Nuvertėjimo ir nurašytų sumų 33 583,27 33 583,27

1.9. 61 770,85 52 813,78 114 584,63

1.10. Socialinių išmokų 490,00 490,00

1.11. Nuomos 0,00

1.12. Finansavimo 0,00

1.13. Kitų paslaugų 29 192,76 29 192,76

1.14. Kitos 0,00

2.

3. 1 824 356,04 53 303,78 1 877 659,82

3.1. Išmokos: 1 824 356,04 53 303,78 1 877 659,82

3.1.1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo 1 545 350,18 1 545 350,18

3.1.2. Komunalinių paslaugų ir ryšių 89 734,56 89 734,56

3.1.3. Komandiruočių 258,46 258,46

3.1.4. Transporto 0,00

3.1.5. Kvalifikacijos kėlimo 3 579,00 3 579,00

3.1.6. Paprastojo remonto ir eksploatavimo 27 218,06 27 218,06

3.1.7. Atsargų įsigijimo , 62 995,08 52 813,78 115 808,86

3.1.8. Socialinių išmokų 490,00 490,00

3.1.9. Nuomos 0,00

3.1.10. Kitų paslaugų įsigijimo 61 458,22 61 458,22

3.1.11. Sumokėtos palūkanos 0,00

3.1.12. Kitos išmokos 33 762,48 33 762,48

2023 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Eil. nr. Finansinių atsaskaitų straipsniai

Segmentai

Iš  viso

2

Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ

APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI



Marijampolės „Šaltinio“ progimnazijos

2024 m. finansinio ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto

6 priedas

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Marijampolės "Šaltinio" progimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-02-28 Nr. AT-147 (4.2.E)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Irena Bražinskienė Vyr. buhalteris

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-28 12:13

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-28 12:05 - 2028-05-26 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Kulbokienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-02-28 13:39

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2024-04-30 11:00 - 2026-04-30 11:00

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 10

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Veiklos rezultatų ataskaita 2024 12 31.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Grynojo turto pokyčių ataskaita 2024 12 31.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Pinigų srautų ataskaita 2024 12 31.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas prie finansinių ataskaitų  rinkinio 2024 12

31.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Informacija apie nematerialiojo turto baansinės vertės

pasikeitimą, 1 priedas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto, vertinam

įsigijimo savikaina, balansinės vertės pasikeitimas , 2

priedas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -



Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų

pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį, 3 priedas.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2024 m. informacija pagal veiklos segmentus, 4

priedas.xls.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2023 m. informacija pagal veiklos segmentus, 5

priedas.xls.xlsx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Informacija apie darbo užmokesąio ir socialinio draudimo

sąnaudas pateikimas aiškinamajame rašte, 6 priedas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20250226.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-03-18)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2025-03-18 nuorašą suformavo Irena Bražinskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	2
	2 priedas
	1
	2priedas
	1
	1
	4
	Priedas
	Priedas



